do ông Hoàng Đình Th đứng tên trên giấy đăng ký xe mô tô, xe máy. Theo kết 
quả thẩm định giá số 0779520/BC-TV ngày 29/6/2020 của Công ty Cổ phần 
Định giá và Đầu tư Kinh doanh bất động sản Thịnh Vượng (sau đây gọi là Kết 
quả thẩm định giá số 0779520 của Công ty Thịnh Vượng) thì giá trị của xe mô tô 
trên là 94.172.000đ (Chín mươi bốn triệu một trăm bảy mươi hai ngàn đồng).  

+ 01 xe mô tô nhãn hiệu Jiulong 100, biển kiểm soát 59-T2 014.27 do ông 
Hoàng Đình Th đứng tên trên giấy đăng ký xe mô tô, xe máy. Theo Kết quả thẩm 

định giá số 0779520 của Công ty Thịnh Vượng thì giá trị của xe mô tô trên là 
2.500.000đ (Hai triệu năm trăm ngàn đồng).  

+ 01 xe mô tô nhãn hiệu Honda biển kiểm soát 59T1-088.01 do ông Hoàng 
Đình Th đứng tên trên giấy đăng ký xe mô tô, xe máy. Bà Đào Thị L không tranh 
chấp tài sản này.  

+ Quyền sử dụng đất và quyền sở hữu nhà ở tọa lạc tại địa chỉ số 126 đường

[...]

khác gắn liền với đất số CH21611 do Ủy ban nhân dân Quận X, Thành phố H cấp 
ngày 07/4/2014 (sau đây gọi tắt là Giấy chứng nhận số CH21611). Theo Kết quả 
thẩm định giá số 0779520 của Công ty Thịnh Vượng thì giá trị quyền sử dụng đất 
và công trình xây dựng trên đất tại địa chỉ trên là 7.623.141.504đ (Bảy tỷ sáu 
trăm hai mươi ba triệu một trăm bốn mươi mốt ngàn năm trăm lẻ bốn đồng). 

Tổng giá trị tài sản chung bà L tranh chấp có giá trị là: 94.172.000đ + 
2.500.000đ + 7.623.141.504đ = 7.719.813.504đ (Bảy tỷ bảy trăm mười chín triệu 
tám trăm mười ba ngàn năm trăm lẻ bốn đồng). Nay, bà Đào Thị L yêu cầu Tòa 
án giải quyết các vấn đề sau:  

1. Chia đôi giá trị xe mô tô nhãn hiệu Honda SH150i, biển kiểm soát 59-T2 
304.32, mỗi bên nhận ½ giá trị, cụ thể là 94.172.000đ/2 = 47.086.000đ (Bốn 
mươi bảy triệu không trăm tám mươi sáu ngàn đồng); chia đôi giá trị xe mô tô 
nhãn hiệu Jiulong 100, biển kiểm soát 59-T2 014.27, mỗi bên nhận ½ giá trị, cụ 
thể là 2.500.000đ/2 = 1.250.000đ (Một triệu hai trăm năm mươi ngàn đồng).  

2. Về giá trị quyền sử dụng đất và công trình xây dựng trên đất tại địa chỉ số 
126 đường số 28: Bà L yêu cầu được chia 2/3 giá trị quyền sử dụng đất và tài sản 
trên đất, ông Th được chia 1/3 giá trị quyền sử dụng đất và tài sản trên đất do bà

[...]

Hiện nay, bà L và con chung Hoàng 
Đào Mỹ D cần chỗ ở để ổn định cuộc sống, học tập của con chung nên bà L yêu 
cầu được nhận căn nhà trên, bà L đồng ý hoàn số tiền tương đương 1/3 giá trị 
quyền sử dụng đất và tài sản trên đất cho ông Th là: 7.623.141.504đ/3 = 
2.541.047.168đ (Hai tỷ năm trăm bốn mươi mốt triệu không trăm bốn mươi bảy 
ngàn một trăm sáu mươi tám đồng). Ngoài ra, bà L yêu cầu ông Th phải chịu ½ 
chi phí thẩm định giá các tài sản tranh chấp là 15.500.500đ (Mười lăm triệu năm 
trăm ngàn năm trăm đồng). 

Về nợ chung: Bà Đào Thị L xác định không có, không yêu cầu Tòa án giải 
quyết. 

Bị đơn ông Hoàng Đình Th trình bày:  

Ông Th xác nhận lời trình bày của bà Đào Thị L về thời gian chung sống, 
quan hệ hôn nhân, con chung là đúng. Tuy nhiên, ông Th không thống nhất lời